
    
 

    
                              

                               
 

REGIÓN DE MURCIA 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

 
RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 
PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN POR LA QUE SE CORRIGEN 
ERRORES MATERIALES EN LA RELACIÓN PROVISIONAL DE COMISIONES DE 
SERVICIO DE CARÁCTER HUMANITARIO CONCEDIDAS Y DENEGADAS PARA EL 
CURSO 2022-2023. 
 

 
Por Resolución de 1 de junio de 2022 de la Dirección General de Recursos 

Humanos, Planificación Educativa y Evaluación se publicó la relación provisional de 

comisiones de servicio de carácter humanitario concedidas y denegadas para el curso 

2022-2023.  

 

Revisadas las causas de denegación del Anexo IB se ha observado que la lista 

resultante no ha tenido en cuenta las situaciones en las que se está exento de participar en 

el concurso de traslados como requisito para solicitar una comisión de servicios de 

carácter humanitario. Por tanto, resulta necesaria una subsanación de los anexos IA y IB, 

rectificando dicho error. Por ello, en virtud de las competencias atribuidas a esta Dirección 

General, 

 

RESUELVO: 

 

1. Publicar el Anexo IA complementario en el cual se relacionan las comisiones de 

servicio concedidas a funcionarios docentes con destino en la Región de Murcia con 

indicación de su puntuación obtenida. Ordenadas alfabéticamente. 

 

2. Publicar el Anexo IB complementario en el cual se relacionan las comisiones de 

servicio denegadas a funcionarios docentes con destino en la Región de Murcia con 

indicación del nuevo motivo de rechazo. Ordenadas alfabéticamente. 

 

3. Se establece un plazo de alegaciones de 10 días naturales a partir de la publicación 

en el tablón de anuncios. 

 

 

 
EL DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 

 PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN  
(Documento firmado electrónicamente al margen) 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

03
/0

6/
20

22
 1

0:
04

:3
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
9e

dd
94

a-
e3

13
-c

67
6-

2b
07

-0
05

05
69

b6
28

0


